関係部署に回覧をお願いします。

「土 木 施 工 管 理 ＣＰＤＳ」認 定 （４ユニット付 与 ）

平成24年度「会計検査の指摘事例から学ぶ施工不良・
設計不適切の改善策」 講習会開催のご案内

設計施工業者の賠償・工事のやり直し等が生じる施工不良
．．．．

と設計不適切
．．．．．

の事例解説と
その改善策・防止策を、昨秋の検査報告で会計検査院が指摘した工事別に講義します。

主   催

財団法人  経 済 調 査 会

後  援

(社)日本建設業連合会中部支部 (一社)建設コンサルタンツ協会中部支部

(一社)全 国 建 設 業 協 会  (一社)全 国 測 量 設 計 業 協 会 連 合 会

                                    (順不同、敬称略)
開催日時・会場

平成 2４年７月６日 (金)  13:３0～1７:０0

名古屋商工会議所ビル ２階  ホール

講習会の開催にあたって

財団法人  経 済 調 査 会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび当会では、関係団体各位の後援をいただき、標記の講習会を昨年度に引き続き開催致します。

本講習会では、公共工事の会計検査における指摘事例をテーマに、新たに発生した施工不良及び設計不適切

の事例を工事別に解説し、その改善策・防止策について具体的に講義を行います。講義中取り上げます指摘事

例は昨年 11 月の｢検査報告書｣をもとに新たな内容が中心になっております。

つきましては、日頃設計施工管理等の業務に携わっておられる技術者の方にとりまして、今後の業務にお役

立て頂ければと存じますので、ここにご案内申し上げます。

また、本講習会は、(一社)全国土木施工管理技士会連合会 CPDS 認定になっておりますので、重ねてご案内

申し上げます。

敬 具

開 催 要 領

１．開 催 日 時   平成２４年７月６日（金） 13：３０～17：００

２．会     場   名古屋商工会議所ビル２階 ホール
名古屋市中区栄 2-10-19 ℡052-223-5620

３．講     師   財団法人 経済調査会 技術顧問・参与

             市 川 啓次郎 (前 会計検査院 第三局 国土交通統括検査室長）

４．受  講  料   １名 ５,000 円（税込み・サブテキスト含む）

５．テ キ ス ト   「改訂９版 公共工事と会計検査」 ―平成 23 年 9 月発刊―

            頒布価格 4,500 円（定価 5,000 円）  Ａ５判 690 頁

６．受 講 対 象 者   公共工事受注サイド関係者

７．申 込 方 法   裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、

(財)経済調査会 中部支部 までＦＡＸにてお申込ください。

８．支 払 方 法   受講料・テキスト代はお申込後、下記口座へお振り込みをお願いします。

             振込先 ： 三井住友銀行 ベイサイド支店 当座預金 No.602490５

             名 義 ： 財団法人 経済調査会 中部支部

９．持  参  品   ・受講者証       ・筆記用具

・お持ちの方は磁気帯のついたＣＰＤＳ加入者カード

10．定     員   ２０0 名

11．締 め 切 り   6 月 29 日(金) 但し、定員になり次第締切らせて頂きますのでご了承ください。

12．継続学習プログラム    (一社)全国土木施工管理技士会連合会 CPDS

                  プログラム登録番号「170484」 4 ユニット付与

13．そ  の  他 ① 講習会終了後、ご希望される方は、受付にて受講証明書に押印いたします。

 （証明印なき受講証明書は無効です。）

なお、磁気帯のついたＣＰＤＳ加入者カードをお持ちの方はカードリーダ

ーで対応致しますのでご持参ください。

② お申込後、受講者証を送付いたしますので、当日ご持参ください。

③ お振込を頂き当日都合により欠席される方には、テキスト等一式を送付さ

せていただきます。

※受講料・テキスト代の返却には応じかねますのでご了承ください。

④ 当日は受付が混雑致します。早目にご来場ください。

14．講習会プログラム 受付開始 1３：０0 より

時  間 項  目

13：３0 開      会

13：３0～17：00

(途中休憩あり)

「会計検査の指摘事例から学ぶ施工不良･設計不適切の改善策」について

パワーポイントを併用しながら具体例をもとに解説

講義中取り上げます指摘事例は昨年 11月の｢検査報告書｣をもとに

新たな内容が中心になっております。

17：00 閉      会

15．会 場 案 内 図

16．講習会使用テキスト案内

改訂９版 公共工事と会計検査                 平成２３年９月発刊

◆公共工事の過去 8年間の会計検査指摘事例すべてを、見開き 2頁の
図入りでコンパクトに解説。

◆事態別指摘事例を「設計」｢設計･施工｣｢施工｣｢積算｣｢その他｣に分
類してあり再発防止対策に有効。

◆会計検査院調査官による工事検査についての座談会も収録。

◆そのほか会計検査に関するＱ＆Ａ等掲載。

－主要目次－
第 1章：公共工事の過去 8年間の指摘事例

第 2章：事態別指摘事例/1.設計/ 2.設計・施工/ 3.施工/ 4.積算/ 5.その他

第 3章：会計検査院の概要   第 4章：会計検査の基本方針

第 5章：会計検査 Q&A
第 6章：37年度受検日誌（昭和 36年大災害での受検側の記録）

会計検査院調査官座談会 会計検査こぼれ話  検査院安中研修所長ｲﾝﾀﾋﾞｭｰ

A5 判 690 頁
市川啓次郎 著 定価 5,000円 特別価格４，５００円

申込み・問合せ先     財団法人 経済調査会 中部支部

名古屋市中区栄 2-10-19 ℡(052)221-8386 Fax(052)204-0170

名古屋商工会議所 ２階 ホール

〒460-0008
愛知県名古屋市中区栄 2-10-19
名古屋商工会議所ビル

〈アクセス〉

地下鉄伏見駅（東山線・鶴舞線）下車
名古屋駅より東山線で 1 区間）5 番出口
南へ徒歩 5 分

申込先 ： FAX ０５２ - ２０４ - ０１７０

【 お問い合わせ先：TEL 052－221－8386 】

「会計検査の指摘事例から学ぶ施工不良･設計不適切の改善策」講習会受講申込書

下記のとおり申し込みます。 申込日 平 成  年    月    日

フリガナ
申  込

担当者

(所属部課名)

会 社 名

(氏   名)

所 在 地
（〒      －      ）

 Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

所 属 部 課 名 受 講 者 氏 名  （フリガナ）
テキスト

公共工事と会計検査

① （         ） 要 ・ 不要

② （         ） 要 ・ 不要

③ （         ） 要 ・ 不要

④ （         ） 要 ・ 不要

⑤ （         ） 要 ・ 不要

◎受 講 料（税込み）             5,000 円×       名＝          円

◎講習会使用テキスト（税込み）
「改訂９版 公共工事と会計検査」        4,500 円×       冊＝          円

合計      円

1. お支払いについて

 ・講習会当日の受付は大変混雑しますので、銀行振込にご協力ください。現金の取扱いはご遠慮ください。

また、銀行振込の際、振込受付書を領収書とさせていただきますのでご了承ください。

      月    日頃 振り込みます。

・必要書類があればご送付いたしますのでご記入ください。

  ａ．見積書     枚  ｂ．請求書     枚  ｃ．その他（           ）

2．受講料・テキスト代お振込先

三井住友銀行 ベイサイド支店  当座預金 No.602490５ 財団法人 経済調査会 中部支部

※ 受講せずに、テキストとして使用する書籍を購入申込の方へ

①この場合、通常の書籍ご注文として手配致します。書籍は請求書を同封して送付いたしますので到着後にお支払いくだ

さい。
②｢会社名｣｢連絡担当者｣｢連絡担当者の所属部課名｣｢所在地｣｢電話番号｣欄をご記入の上、下欄にご記入ください。

＜書籍申込＞
改訂９版公共工事と会計検査 4,500 円×   冊 送料 340 円

計         円

 通信欄

NEC PC
テキストボックス
愛建協